
  
 

                                                                                                                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 

VIA VIRGILIO, 7 - 53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 

e-mail: siic82000a@istruzione.it          

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura         data, vedi segnatura 

 

Agli atti  

Al sito web  

 

Oggetto: Determina a contrarre per sostenere esami di CERTIFICAZIONE LINGUISTICA 

"CAMBRIDGE A2 KEY a.s. 2022/2023 

CIG: Z4D3B1D7BF - Esame KEY for schools 2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233; 

VISTO la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., in particolare l’art. 25; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 

16 novembre 2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 

– denominato “Nuovo Regolamento””; in particolare gli artt. 43 – 44 – 45 – 46 (attività negoziale); 

RITENUTO di procedere, per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 50 

del 2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, e rotazione; 

VISTI l’art. 32 c. 2 relativo alle fasi di procedura di affidamento – determina a contrarre – 2 

l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria;  

l’art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie in  

particolare il comma 2 lettera a) che recita “per i servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 euro è 

consentito l’affidamento diretto adeguatamente motivato da parte del Responsabile del Procedimento”;  

l’art. 95 sui criteri di aggiudicazione; 

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 

50/2016”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n.1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs 18/04/2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

successive Linee Guida dell’ANAC;  

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002488 - 11/05/2023 - I.6 - U

http://www.icvirgiliomontepulciano.edu.it/


RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per 

lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture … superiore 

a 10.000,00 euro”; 

VISTA la delibera di approvazione del PTOF n 79 del 29/11/2022; 

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale dell’E.F. 2023; 

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’acquisto di: Iscrizioni per certificazioni di lingua inglese 

KEY for schools 2023; 

CONSIDERATO l'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 che al comma 2 dispone che l'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO che è stata prevista a bilancio la spesa di € 1117.97 per lo svolgimento della suddetta 

attività; 

RITENUTO per le motivazioni in premessa di procedere in merito. 

 

DETERMINA 

 
1. di affidare la suddetta fornitura di servizio a SIENA ITALTECH TECNOLOGIE PER LO 

SVILUPPO LING FOR SCHOOLS per un importo di EURO 1117.97 

2. che si assumerà apposito impegno nella scheda finanziaria denominata P.3.2 - 

CERTIFICAZIONE LINGUISTICA "CAMBRIDGE A2 KEY del programma annuale 2023; 

3. Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Chiara Cirillo Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Virgilio” di Acquaviva di Montepulciano; 

                                                                                            

 

 

     Il Dirigente scolastico 

                                                                                                  Prof.ssa Chiara Cirillo 

 
 

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002488 - 11/05/2023 - I.6 - U


		2023-06-14T09:25:04+0200
	CHIARA CIRILLO




